Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhanga_bi

111111111111111111 11111
Protocolo Geral n° 9295/2021

Data: 2511112021 Horário: 15:54
LEG - Emenda n° 190 - PLO 26712021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Secretaria de Segurança Pública - aquisição para
compra de 2 Motos XRE 300 Honda para uso da
GCM (Guarda Civil Metropolitana)

R$ 50.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 50.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano 	 de novembro de 2021.

Regina Celia niel Santos

eado a

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

4

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo encaminhar os valores descritos acima, para a Secretaria de

Segurança Pública - para uso exclusivo da Guarda Municipal para compra de 2 motos XRE 300 — Honda.

A corporação realiza patrulhamento preventivo, motorizado e a pé, em diversos pontos da cidade.

O trabalho da Guarda Municipal é de manter a ordem no município através do controle policial

para a manutenção da ordem social e proteção. Tem como atribuições proteger bens, serviços e

instalações e os demais órgãos de segurança pública, para a manutenção da ordem no Município.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2